
Clasificación Final Oficial

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Entrenos 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.
Entrenos

Libres

CM
1 20 Gomera Racing Jose Manuel González Cabrera BRC B49  1.0 1/CM+ 03:06.977 03:28.890 03:09.930

TURISMOS
1 17 Club Adea Edgar Morales Luis Mitsubishi Evo VI 1/A 03:27.786 03:24.3881/1
2 18 Esc.Valle de Aridane Jose Fco Acosta Lorenzo Porsche 911 GT3 1/GT 03:30.896 03:27.682 03:27.118 00:02.730 00:02.7302/1
3 15 Esc.Valle de Aridane Pedro Concepción Cruz Renault Clio V6 3.0 2/GT 03:42.449 03:36.430 03:53.756 00:12.042 00:09.3123/1
4 10 La Palma Isla Bonita Julián González Paz Citroen Saxo VTS 1.6 2/A 03:42.351 03:38.265 03:37.260 00:12.872 00:00.8301/3
5 16 Esc.Valle de Aridane Miguel A. Suárez Martin Porsche 911 GT3 3/GT 03:30.717 03:38.737 00:14.349 00:01.4774/1
6 12 Esc.Valle de Aridane Juan L. Fernández Camacho Citroen AX GTI 1.4 1/TA 03:51.191 03:42.146 03:41.077 00:16.689 00:02.3402/3
7 8 Club Adea Abián Hernández Piñero VW Polo 1.9 2/TA 03:47.325 03:46.316 03:44.713 00:20.325 00:03.6365/1
8 7 Club Adea Sergio Acosta Mesa Renault 5 Turbo 1.4 1/T 03:45.174 03:46.444 03:44.929 00:20.541 00:00.2166/1
9 6 La Palma Isla Bonita Francisco J. Santos Pérez Toyota Yaris 1.5 3/TA 03:58.637 03:51.302 03:49.811 00:25.423 00:04.8823/3

10 5 Club Adea Eduardo Henriquez Felipe Citroen Saxo VTS 1.6 3/A 03:56.217 03:53.510 03:51.733 00:27.345 00:01.9224/3
11 9 Garome Automóvil C. Manuel Rodríguez González Mitsubishi Evo VI 4/A 03:55.142 03:53.414 03:52.892 00:28.504 00:01.1597/1
12 3 Esc.Valle de Aridane José J. Hernández Pérez P Peugeot 106 R 1.6 1/N 04:09.686 04:01.579 04:01.083 00:36.695 00:08.1911/5
13 4 La Palma Isla Bonita David Pais Toledo Citroen AX GTI 1.4 4/TA 04:08.881 04:02.114 00:37.726 00:01.0315/3
14 1 Club Adea Sarah Steinkellner P Peugeot 106 R 1.3 2/N 04:15.172 04:11.214 04:13.956 00:46.826 00:09.1002/5
15 2 Garome Automóvil C. César León Barreto P Peugeot 106 XSI 1.6 5/A 05:05.786 04:17.164 04:14.492 00:50.104 00:03.2786/3

P - Promoción

En Tazacorte, a 23 de Abril de 2016, siendo las 14:30 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



Nº COMPETIDOR PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida

1 1 Club Adea Sarah Steinkellner P Peugeot 106 R 1.3 N 5
2 2 Garome Automóvil C. César León Barreto P Peugeot 106 XSI 1.6 A 3
3 3 Esc.Valle de Aridane José J. Hernández Pérez P Peugeot 106 R 1.6 N 5
4 4 La Palma Isla Bonita David Pais Toledo Citroen AX GTI 1.4 TA 3
5 5 Club Adea Eduardo Henriquez Felipe Citroen Saxo VTS 1.6 A 3
6 6 La Palma Isla Bonita Francisco J. Santos Pérez Toyota Yaris 1.5 TA 3
7 7 Club Adea Sergio Acosta Mesa Renault 5 Turbo 1.4 T 1
8 8 Club Adea Abián Hernández Piñero VW Polo 1.9 TA 1
9 9 Garome Automóvil C. Manuel Rodríguez González Mitsubishi Evo VI A 1

10 10 La Palma Isla Bonita Julián González Paz Citroen Saxo VTS 1.6 A 3
11 12 Esc.Valle de Aridane Juan L. Fernández Camacho Citroen AX GTI 1.4 TA 3
12 14 Garome Automóvil C. Guadalberto Luis Espinosa Ford Escort Cosworth A 1
13 15 Esc.Valle de Aridane Pedro Concepción Cruz Renault Clio V6 3.0 GT 1
14 16 Esc.Valle de Aridane Miguel A. Suárez Martin Porsche 911 GT3 GT 1
15 17 Club Adea Edgar Morales Luis Mitsubishi Evo VI A 1
16 18 Esc.Valle de Aridane Jose Fco Acosta Lorenzo Porsche 911 GT3 GT 1
17 19 Club Adea Anibal de Luis Tabares Silver-Car  1.0 CM+
18 20 Gomera Racing Jose Manuel González Cabrera BRC B49  1.0 CM+

P - Promoción

En Tazacorte, a 23 de Abril de 2016, siendo las 08:15 horas
Fdo. El Director de Carrera
Julio García
DC-80-C

GMH



Manga de Entrenamientos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

CM
20 Gomera Racing Jose Manuel González Cabrera 1/CM+ 01:54.242 118.41 BRC B49  1.0 03:06.977
19 Club Adea Anibal de Luis Tabares 2/CM+ 02:03.665 00:15.290 00:15.290 109.52 Silver-Car  1.0 03:22.267

TURISMOS
17 Club Adea Edgar Morales Luis 1/A 1/1 02:07.734 106.61 Mitsubishi Evo VI 03:27.786
16 Esc.Valle de Aridane Miguel A. Suárez Martin 1/GT 2/1 02:09.371 00:02.931 00:02.931 105.12 Porsche 911 GT3 03:30.717
18 Esc.Valle de Aridane Jose Fco Acosta Lorenzo 2/GT 3/1 02:10.217 00:03.110 00:00.179 105.03 Porsche 911 GT3 03:30.896
10 La Palma Isla Bonita Julián González Paz 2/A 1/3 02:16.054 00:14.565 00:11.455  99.64 Citroen Saxo VTS 1.6 03:42.351
15 Esc.Valle de Aridane Pedro Concepción Cruz 3/GT 4/1 02:15.200 00:14.663 00:00.098  99.55 Renault Clio V6 3.0 03:42.449
7 Club Adea Sergio Acosta Mesa 1/T 5/1 02:16.917 00:17.388 00:02.725  98.36 Renault 5 Turbo 1.4 03:45.174
8 Club Adea Abián Hernández Piñero 1/TA 6/1 02:18.656 00:19.539 00:02.151  97.47 VW Polo 1.9 03:47.325

12 Esc.Valle de Aridane Juan L. Fernández Camacho 2/TA 2/3 02:20.103 00:23.405 00:03.866  95.88 Citroen AX GTI 1.4 03:51.191
14 Garome Automóvil C. Guadalberto Luis Espinosa 3/A 7/1 00:1002:16.848 00:26.646 00:03.241  94.49 Ford Escort Cosworth 03:54.432
9 Garome Automóvil C. Manuel Rodríguez González 4/A 8/1 02:21.014 00:27.356 00:00.710  94.210 Mitsubishi Evo VI 03:55.142
5 Club Adea Eduardo Henriquez Felipe 5/A 3/3 02:22.898 00:28.431 00:01.075  93.711 Citroen Saxo VTS 1.6 03:56.217
6 La Palma Isla Bonita Francisco J. Santos Pérez 3/TA 4/3 02:25.653 00:30.851 00:02.420  92.812 Toyota Yaris 1.5 03:58.637
4 La Palma Isla Bonita David Pais Toledo 4/TA 5/3 02:32.241 00:41.095 00:10.244  89.013 Citroen AX GTI 1.4 04:08.881
3 Esc.Valle de Aridane José J. Hernández Pérez 1/N 1/5 02:28.429 00:41.900 00:00.805  88.7P14 Peugeot 106 R 1.6 04:09.686
1 Club Adea Sarah Steinkellner 2/N 2/5 02:33.837 00:47.386 00:05.486  86.8P15 Peugeot 106 R 1.3 04:15.172
2 Garome Automóvil C. César León Barreto 6/A 6/3 03:17.446 01:38.000 00:50.614  72.4P16 Peugeot 106 XSI 1.6 05:05.786

P - Promoción GMH



Clasificación 1ª Manga Oficial

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

CM
20 Gomera Racing Jose Manuel González Cabrera 1/CM+ 02:13.645 106.01 BRC B49  1.0 03:28.890

TURISMOS
17 Club Adea Edgar Morales Luis 1/A 1/1 02:05.132 108.31 Mitsubishi Evo VI 03:24.388
18 Esc.Valle de Aridane Jose Fco Acosta Lorenzo 1/GT 2/1 02:07.919 00:03.294 00:03.294 106.62 Porsche 911 GT3 03:27.682
15 Esc.Valle de Aridane Pedro Concepción Cruz 2/GT 3/1 02:12.344 00:12.042 00:08.748 102.33 Renault Clio V6 3.0 03:36.430
10 La Palma Isla Bonita Julián González Paz 2/A 1/3 02:13.080 00:13.877 00:01.835 101.44 Citroen Saxo VTS 1.6 03:38.265
12 Esc.Valle de Aridane Juan L. Fernández Camacho 1/TA 2/3 02:14.568 00:17.758 00:03.881  99.75 Citroen AX GTI 1.4 03:42.146
8 Club Adea Abián Hernández Piñero 2/TA 4/1 02:18.220 00:21.928 00:04.170  97.86 VW Polo 1.9 03:46.316
7 Club Adea Sergio Acosta Mesa 1/T 5/1 02:18.122 00:22.056 00:00.128  97.87 Renault 5 Turbo 1.4 03:46.444
6 La Palma Isla Bonita Francisco J. Santos Pérez 3/TA 3/3 02:20.083 00:26.914 00:04.858  95.78 Toyota Yaris 1.5 03:51.302
9 Garome Automóvil C. Manuel Rodríguez González 3/A 6/1 02:20.502 00:29.026 00:02.112  94.99 Mitsubishi Evo VI 03:53.414
5 Club Adea Eduardo Henriquez Felipe 4/A 4/3 02:21.169 00:29.122 00:00.096  94.810 Citroen Saxo VTS 1.6 03:53.510
3 Esc.Valle de Aridane José J. Hernández Pérez 1/N 1/5 02:25.750 00:37.191 00:08.069  91.6P11 Peugeot 106 R 1.6 04:01.579
1 Club Adea Sarah Steinkellner 2/N 2/5 02:31.481 00:46.826 00:09.635  88.1P12 Peugeot 106 R 1.3 04:11.214
2 Garome Automóvil C. César León Barreto 5/A 5/3 02:33.989 00:52.776 00:05.950  86.1P13 Peugeot 106 XSI 1.6 04:17.164

RETIRADOS
4 La Palma Isla Bonita David Pais Toledo TA 3 SALIDA CTRA.Citroen AX GTI 1.4

14 Garome Automóvil C. Guadalberto Luis Espinosa A 1 NO SALEFord Escort Cosworth
16 Esc.Valle de Aridane Miguel A. Suárez Martin GT 1 SALIDA CTRA.Porsche 911 GT3
19 Club Adea Anibal de Luis Tabares CM+ AVERIASilver-Car  1.0

P - Promoción GMH



Clasificación 2ª Manga Oficial

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h Mejor Ge.PI

CM
120 Gomera Racing Jose Manuel González Cabrera 1/CM+ 01:56.558 116.6 03:09.9301 BRC B49  1.0 03:09.930

TURISMOS
218 Esc.Valle de Aridane Jose Fco Acosta Lorenzo 1/GT 1/1 02:06.682 106.9 03:27.1181 Porsche 911 GT3 03:27.118
410 La Palma Isla Bonita Julián González Paz 1/A 1/3 02:12.461 00:10.142 00:10.142 101.9 03:37.2602 Citroen Saxo VTS 1.6 03:37.260
516 Esc.Valle de Aridane Miguel A. Suárez Martin 2/GT 2/1 02:18.826 00:11.619 00:01.477 101.2 03:38.7373 Porsche 911 GT3 03:38.737
612 Esc.Valle de Aridane Juan L. Fernández Camacho 1/TA 2/3 02:13.572 00:13.959 00:02.340 100.1 03:41.0774 Citroen AX GTI 1.4 03:41.077
78 Club Adea Abián Hernández Piñero 2/TA 3/1 02:16.677 00:17.595 00:03.636  98.5 03:44.7135 VW Polo 1.9 03:44.713
87 Club Adea Sergio Acosta Mesa 1/T 4/1 02:16.517 00:17.811 00:00.216  98.4 03:44.9296 Renault 5 Turbo 1.4 03:44.929
96 La Palma Isla Bonita Francisco J. Santos Pérez 3/TA 3/3 02:18.689 00:22.693 00:04.882  96.3 03:49.8117 Toyota Yaris 1.5 03:49.811

105 Club Adea Eduardo Henriquez Felipe 2/A 4/3 02:20.201 00:24.615 00:01.922  95.5 03:51.7338 Citroen Saxo VTS 1.6 03:51.733
119 Garome Automóvil C. Manuel Rodríguez González 3/A 5/1 02:19.880 00:25.774 00:01.159  95.1 03:52.8929 Mitsubishi Evo VI 03:52.892

315 Esc.Valle de Aridane Pedro Concepción Cruz 3/GT 6/1 02:26.803 00:26.638 00:00.864  94.7 03:36.43010 Renault Clio V6 3.0 03:53.756
123 Esc.Valle de Aridane José J. Hernández Pérez 1/N 1/5 02:24.579 00:33.965 00:07.327  91.8P 04:01.08311 Peugeot 106 R 1.6 04:01.083
134 La Palma Isla Bonita David Pais Toledo 4/TA 5/3 02:25.871 00:34.996 00:01.031  91.4 04:02.11412 Citroen AX GTI 1.4 04:02.114
141 Club Adea Sarah Steinkellner 2/N 2/5 02:33.562 00:46.838 00:11.842  87.2P 04:11.21413 Peugeot 106 R 1.3 04:13.956
152 Garome Automóvil C. César León Barreto 4/A 6/3 02:29.856 00:47.374 00:00.536  87.0P 04:14.49214 Peugeot 106 XSI 1.6 04:14.492

RETIRADOS
14 Garome Automóvil C. Guadalberto Luis Espinosa A 1 SALIDA CTRA.Ford Escort Cosworth
17 Club Adea Edgar Morales Luis A 1 SALIDA CTRA.Mitsubishi Evo VI
19 Club Adea Anibal de Luis Tabares CM+ NO SALESilver-Car  1.0

P - Promoción GMH



Clasificación Final Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Entrenos 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.
Entrenos

Libres

CM
1 20 Gomera Racing Jose Manuel González Cabrera BRC B49  1.0 1/CM+ 03:06.977 03:28.890 03:09.930

TURISMOS
1 17 Club Adea Edgar Morales Luis Mitsubishi Evo VI 1/A 03:27.786 03:24.3881/1
2 18 Esc.Valle de Aridane Jose Fco Acosta Lorenzo Porsche 911 GT3 1/GT 03:30.896 03:27.682 03:27.118 00:02.730 00:02.7302/1
3 15 Esc.Valle de Aridane Pedro Concepción Cruz Renault Clio V6 3.0 2/GT 03:42.449 03:36.430 03:53.756 00:12.042 00:09.3123/1
4 10 La Palma Isla Bonita Julián González Paz Citroen Saxo VTS 1.6 2/A 03:42.351 03:38.265 03:37.260 00:12.872 00:00.8301/3
5 16 Esc.Valle de Aridane Miguel A. Suárez Martin Porsche 911 GT3 3/GT 03:30.717 03:38.737 00:14.349 00:01.4774/1
6 12 Esc.Valle de Aridane Juan L. Fernández Camacho Citroen AX GTI 1.4 1/TA 03:51.191 03:42.146 03:41.077 00:16.689 00:02.3402/3
7 8 Club Adea Abián Hernández Piñero VW Polo 1.9 2/TA 03:47.325 03:46.316 03:44.713 00:20.325 00:03.6365/1
8 7 Club Adea Sergio Acosta Mesa Renault 5 Turbo 1.4 1/T 03:45.174 03:46.444 03:44.929 00:20.541 00:00.2166/1
9 6 La Palma Isla Bonita Francisco J. Santos Pérez Toyota Yaris 1.5 3/TA 03:58.637 03:51.302 03:49.811 00:25.423 00:04.8823/3

10 5 Club Adea Eduardo Henriquez Felipe Citroen Saxo VTS 1.6 3/A 03:56.217 03:53.510 03:51.733 00:27.345 00:01.9224/3
11 9 Garome Automóvil C. Manuel Rodríguez González Mitsubishi Evo VI 4/A 03:55.142 03:53.414 03:52.892 00:28.504 00:01.1597/1
12 3 Esc.Valle de Aridane José J. Hernández Pérez P Peugeot 106 R 1.6 1/N 04:09.686 04:01.579 04:01.083 00:36.695 00:08.1911/5
13 4 La Palma Isla Bonita David Pais Toledo Citroen AX GTI 1.4 4/TA 04:08.881 04:02.114 00:37.726 00:01.0315/3
14 1 Club Adea Sarah Steinkellner P Peugeot 106 R 1.3 2/N 04:15.172 04:11.214 04:13.956 00:46.826 00:09.1002/5
15 2 Garome Automóvil C. César León Barreto P Peugeot 106 XSI 1.6 5/A 05:05.786 04:17.164 04:14.492 00:50.104 00:03.2786/3

P - Promoción

En Tazacorte, a 23 de Abril de 2016, siendo las 14:00 horas
Fdo. El Director de Carrera
Julio García
DC-80-C

GMH
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